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Återkallande av tidigare beslut gällande en 
Framtidens förskola 2.0 på Korsvägen 15, 
Smedslätten 1:1 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma Stadsdelsnämnd beslutar om att återkalla tidigare gjord 
beställning av en ny Framtidens förskola med 6 avdelningar på 
Korsvägen 15, Smedsätten 1:1 
 

Sammanfattning 
Bromma stadsdelsförvaltning har utifrån prognosen för 
befolkningsutvecklingen i området, och i Bromma som helhet, 
kunnat konstatera att behovet av att genomföra den planerade 
byggnationen av en ny Framtidens förskola, med sex avdelningar på 
Korsvägen 15 i Smedslätten, inte längre föreligger. Detta då det 
enligt prognosen inte kommer att finnas tillräckligt med barn som 
underlag för en ny förskola utan det kommande behovet istället 
täcks av befintliga förskolor. Därför behöver tidigare beslut om en 
nybyggnation av förskolan återkallas och processen avbrytas.  
 

Bakgrund 
I början på 2010-talet kunde förvaltningen konstatera att det fanns 
behov av att ersätta den tillfälliga förskolepaviljongen på Korsvägen 
15 med en permanent förskola. Som underlag för beräkning av 
behovet av förskoleplatser användes befolkningsprognosen. Enligt 
prognosen 2011 beräknades antalet förskolebarn i Trädgårdsstaden 
och i Bromma att öka under perioden 2012 fram till 2021.  
 
I december 2011 beslutade därför stadsdelsnämnden att ansöka om 
en detaljplaneändring för Korsvägen 15 i syftet att kunna ersätta den 
förskolepaviljong som uppförts på parkmarken med en permanent 
förskola. Ett planavtal med Dnr 2012–15737 upprättades med 
Stadsbyggnadsnämnden och detaljplaneändringen godkändes 2012.  
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Återkallande av beslut om en Framtidens 
förskola på Korsvägen 15. 
 
 
 

 
 
 
Under 2016 beslutade stadsdelsnämnden genom inriktningsbeslut 
att uppdra åt SISAB att beställa förslagshandlingar med 
projektredovisning för flera förskolor varav en förskola med sex 
avdelningar på Korsvägen 15, Dnr 452-16-1.2.1. 
 
Under 2017 beslutade stadsdelsnämnden om en ändring av 
tidsplanen för planeringen avseende förskolan på Korsvägen 15. 
Förvaltningen föreslog i ärendet att den befintliga paviljongen 
skulle tas bort och att i dess ställe bygga en Framtidens förskola 
med sex avdelningar, Dnr 536-17-1.1. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning administration i samarbete med 
avdelning förskola.  
 

Ärendet 
I planeringen av förskolor så är stadens befolkningsprognoser det 
enskilt viktigaste verktyget. Samtidigt är det en osäkerhet som 
gäller för prognoserna då planeringsprocessen för kommande 
exploateringar ofta tar tid. Den senaste befolkningsprognosen från 
2022 visar på en kommande kraftig minskning av antalet barn i 
förskoleåldrarna 1-5 år i Bromma som helhet. 
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I startskedet 2013/2014 skulle det prognosticerade antalet barn i 
Bromma och i åldrarna 1-5 år uppgå till 6199 år 2023. Vid 
planskedet 2018 visade prognosen på 5164 barn och i den senaste 
prognosen sjunker antalet barn ytterligare till 4696. 
Förutsättningarna har således ändrats markant under 
planeringsprocessen i och med en minskning om totalt -1500 barn. 
Mer specifikt för närområdet till Korsvägen 15 och basområdena 
Alvik, Smedslätten och Äppelviken så utgörs nu skillnaden 
avseende antalet barn av en minskning med 149 barn, från 444 i 
2014 års prognos till 295 barn i 2022 års prognos. Prognosen visar 
med tydlighet att underlaget inte längre finns för att förvaltningen 
ska gå vidare med byggprocessen/avtalet utan befintliga förskolor 
täcker med marginal upp det behov som finns i området. Dessutom 
kommer den nya planerade förskolan på Nyängsvägen 66 att bli klar 
att tas i bruk under 2024.  
 
Utifrån dessa förutsättningar ser inte stadsdelsförvaltningen att det 
föreligger något behov av att gå vidare med projektet om en 
Framtidens förskola på Korsvägen 15 utan att tidigare beslut om 
förskoleprojektet ska återkallas istället. 
 

 

Barnkonsekvensanalys 
I denna analys har inga barn eller barngrupper tillfrågats men 
förvaltningen bedömer ändå kunna genomföra en fullgod analys 
utifrån barnets bästa. En förskola på Korsvägen skulle innebära 
både förbättringar och försämringar för barn i området utifrån 
närhet och tillgänglighet. Närhet och tillgänglighet skulle öka för 
barn i närheten av Korsvägen men en konsekvens av minskande 
barnantal i området skulle kunna leda till att andra kommunala 
förskolor hade fått stänga och därmed hade dessa barn fått en 
minskad närhet och tillgänglighet. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bromma stadsdelsförvaltning har utifrån prognosen för 
befolkningsutvecklingen i Trädgårdsstaden kunnat konstatera att 
behovet av att genomföra den planerade byggnationen av en ny 
Framtidens förskola med sex avdelningar på Korsvägen 15 i 
Smedslätten, inte längre föreligger. Skälet till detta är att behovet 
täcks av befintliga förskolor samt av den nya förskolan på 
Nyängsvägen 66 som blir inflyttningsklar under 2024. Därför 
behöver tidigare beslut om Korsvägen 15 återkallas. Marken 
föreslås att återgå i stadens ägo för annat ändamål. 
 
 
 
 
Lisa Kinnari  Peter Dacke 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef administration 
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